

ROAD TECH SRL

Adresa/ Str. Ștefan Vodă 98, or. Vatra, mun. Chișinău

IDNO/ 1024603008138

IBAN/ MD34VI022511700000434MDL

SWIFT/ VICBMD2X CodTVA/ 0509926

Tel/ +373 60 095 580 Email/ contact@roadtech.md

Administrator/ Sergiu Troian

**Formularul nr. 3****Obiectivul:** Primăria com. Coșnița**Devizul:** Reparația capitală a unor porțiuni de drum în s. Coșnița, r-ul Dubăsari pe străzile Coșnița și Corneev.**Devizul local de resurse Nr. 11.2.1****Valoarea de deviz 7 017 042,99 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,22	94,60	1 061,41
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 009,91	94,60	190 137,48
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	315,27	94,60	29 824,53
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	769,49	94,60	72 793,76
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,14	94,60	486,24
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	51,48	94,60	4 870,01
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	399,70	94,60	37 811,61
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	159,73	94,60	15 110,46
		Total manopera				352 095,50

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	53,80	120,00	6 456,00
2.	111100010001224	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021	t	115,52	1 500,00	173 280,00
3.	1111000100055211	Beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70	t	580,54	1 600,00	928 864,00
4.	11110001077001316	Beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70, conform CP. D.02.25:2021, H=0,04m	t	77,01	1 600,00	123 216,00
5.	111100011001135070	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu	t	870,81	1 500,00	1 306 215,00

		bitum rutier 50/70				
6.	14111222016721632	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	114,30	352,00	40 233,60
7.	141112220167216323	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	783,59	352,00	275 823,68
8.	14111222016723263	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1 129,03	352,00	397 418,56
9.	14111222017521632	Piatra sparta fr.16-32	m3	0,06	352,00	21,12
10.	14111222017523263	Piatra sparta fr.32-63	m3	0,13	352,00	45,76
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,21	300,00	5 463,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 086,82	300,00	326 046,00
13.	23203226000401	Bitum	t	6,48	10 000,00	64 800,00
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	41,68	100,00	4 168,00
15.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	6,51	69,00	449,19
16.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	39,00	900,00	35 100,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 416,08	2,80	17 965,03
18.	26631021000001675112	Beton C12/15	m3	3,40	1 600,00	5 440,00
19.	26631021000011215	Beton clasa C12/15	m3	91,08	1 600,00	145 728,00
20.	26661228002863015	Borduri BP100.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30	m	2 034,12	160,00	325 459,20
21.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	55,15	20,00	1 103,00
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	166,75	20,00	3 335,00
23.	2811106301794230	Stilp metalic confectionat industrial (Stilb C KM 2-30)	buc	32,00	450,00	14 400,00
24.	2811106301794240	Stilp metalic confectionat industrial (Stilb C KM 2-40)	buc	2,00	500,00	1 000,00
25.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	78,00	5,00	390,00
26.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,78	70,00	54,60
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	78,00	3,00	234,00
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	356,00	30,00	10 680,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,15	30,00	364,50
		Total materiale de construcții				4 213 753,24

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2,74	620,00	1 698,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,81	1 200,00	972,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,88	1 000,00	1 880,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	159,81	500,00	79 905,00

5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	92,34	350,00	32 319,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	692,02	350,00	242 207,00
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	29,95	420,00	12 579,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	92,34	1 200,00	110 808,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	137,99	420,00	57 955,80
10.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	3,60	460,00	1 656,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	41,98	420,00	17 631,60
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	35,63	420,00	14 964,60
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	29,95	420,00	12 579,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,81	400,00	324,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	371,15	400,00	148 460,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,46	400,00	20 584,00
Total utilaje de constructii						756 523,80

Total	Lei	5 322 372,54
Inclusiv salariul	100 %	352 095,50
Fondul social	24 %	84 502,92
Total		5 406 875,46
Cheltuieli de regie	5 %	270 343,78
Total		5 677 219,24
Beneficiu de deviz	3 %	170 316,58
Total		5 847 535,82
TVA	20 %	1 169 507,17

Total deviz: **7 017 042,99**

Întocmit: Antreprenor, SRL „ROAD TECH”

Administrator, Sergiu TROIAN_____